
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo      n. 1682 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
 
 

N.  286  DEL 27.12.2010 
 

 
OGGETTO:  Acquisto n. 2 Autobus per trasporto di soggetti diversamente abili 

da utilizzare presso il Centro Sociale Polivalente per diversamente 
Abili.   

 
 
 

Emessa ai sensi 
 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24.5.2010 di approvazione del 

Bilancio di previsione anno 2010. 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 
- In data 23.12.2003 veniva sottoscritto il contratto per l’avvio del servizio di 

assistenza ed integrazione sociale in favore di portatori di handicap presso il 
Centro Educativo Diurno tra il Comune di Molfetta e la Società Cooperativa 
“GEA” di Bari-Palese; 

- Con Determinazione Dirigenziale del Settore Socio Educativo n. 173 del 
3.8.2005 veniva approvato il nuovo disciplinare d’obbligo e si affidava il 
servizio trasporto scolastico ed il servizio trasporto per il Centro di 
riabilitazione per portatori di handicap alla Cooperativa Sociale “GEA”, ai sensi 
dell’art. 28 del Capitolato Speciale d’Appalto approvato con determinazione n. 
62 del 14.2.2001;;  

 
- Con Determinazione Dirigenziale n. 75 del 5.6.2008 si rinnovava, per il periodo 

1.1.2009 – 31.12.2013, il disciplinare d’obbligo per la gestione del servizio da e 
per i Centri di Riabilitazione e del Servizio Trasporto Scolastico per i soggetti 
diversamente abili; 

- Considerato che, oltre ai succitati servizi di trasporto scolastico e  trasporto per 
il Centro di Riabilitazione, la Cooperativa “GEA” effettua il normale trasporto 
degli utenti dall’abitazione al Centro Sociale e viceversa; 

- Preso atto che dei n. 4 mezzi adibiti al servizio trasporto per diversamente abili, 
uno è attualmente in riparazione ed uno è fermo da tempo e non più riparabile; 

- Preso atto, altresì, che in sostituzione del mezzo attualmente in riparazione, è 
stato preso a noleggio un ulteriore mezzo per poter soddisfare le numerose 
domande di trasporto sia scolastico che per il Centro di Riabilitazione; 

   
 Tutto ciò premesso: 

- Ritenuto di dover procedere, sentite fra le altre il gestore del servizio in 
riferimento alle caratteristiche dei mezzi ed al numero dei soggetti da 
trasportare, all’acquisto in leasing di n. 2  Autobus per trasporto di disabili da n. 
18 posti a sedere per utenti, n. 1 posto per autista n. 1 posto per carrozzina con 
pedana posteriore; 

- Precisato che l’acquisto in leasing è determinato dalla necessità di dover 
affrontare la spesa dell’acquisto stesso con gli stanziamenti di spesa corrente; 

- Dato atto che con lettera Raccomandata A.R. Prot. n. 61257 del 28.10.2010 
sono state invitate n. 6 Ditte (n. 3 iscritte all’Albo delle Imprese e Fornitori di 
fiducia del Comune, n. 2 presenti sulle Pagine Gialle e n. 1 conosciuta 
dall’Ente) a comunicare il proprio interesse a partecipare alla gara per la 
fornitura dei n. 2 Autobus di che trattasi; 



- Dato atto che in riscontro alla suddetta nota n. 61257/2010, solo n, 2 Ditte 
hanno manifestato interesse a partecipare alla gara di che trattasi 

- Dato atto, altresì, che alla gara, delle Ditte invitate con la succitata nota n. 
61257/2010, saranno invitate esclusivamente quelle che hanno offerto la propria 
disponibilità; 

 

DETERMINA 
 
1. Provvedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’acquisto in leasing di n. 

2 Autobus per trasporto disabili da n. 18 posti a sedere per utenti, n. 1 posto per 
autista n. 1 posto per carrozzina con pedana posteriore, mediante esperimento di 
cottimo fiduciario,  ai sensi dell’art 125 – comma 11 – del D. L.vo n. 163/2006 
e successive modificazioni ed integrazioni tra le Ditte che hanno manifestato 
interesse a partecipare alla gara. 

2. Stanziare sul Bilancio 2011 la somma di € 48.000,00come segue: 

- € 24.000,00 Cap. 51510 residuo 2006; 

- € 24.000,00 Cap. 29240 residuo 2010, nonché per gli anni successivi, ad esito 
di gara, sugli appositi Capitoli. 

 
3. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
4. Nominare responsabile del presente provvedimento il Dott. Angelo Antonelli, 

dell’U.O. Servizi Educativi. 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario per le 

opportune previsioni di Bilancio, ad avvenuta aggiudicazione definitiva della 
gara. 

 
6. Trasmettere, inoltre, copia della presente, al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 

Generale, all’U.O. Appalti e Contratti ed al Responsabile del procedimento. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO          IL DIRIGENTE 
                 ( Angelo Antonelli)                                           ( Dott. Giuseppe D.co de Bari) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL  03/02/2011   AL 18/02/2011    

 
 
                                                                   
 

                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE  

                                 Dott. Michele Camero 

                                                                      __________________________ 
   
 
 
 

 


